[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАИСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2015                                         с. Курай                                               № 14-п
Об утверждении нормативов финансовых
затрат на муниципальные услуги

В целях  исполнения Решения Курайского сельского Совета депутатов от 26.12.2014 года № 49-183 Р «О бюджете  сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», руководствуясь статьей 14, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 статьи 18, Устава Курайского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на оказание муниципальных услуг муниципальных  бюджетных учреждений на 2015 год

	Наименование муниципального учреждения
	Наименование объемного показателя
	Нормативы финансовых затрат
(в рублях)
	Нормативные затраты на содержание имущества

	Муниципальное  бюджетное  учреждение культуры «Курайский сельский дом культуры»
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей  услугами организации  культуры
	4255,00
	220000,00

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Курайский вестник»
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        С.А. Гаврилов

	Приложение 1

 к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

	РАСЧЕТ

нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг

тыс.рублей

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (тыс.руб. за единицу)

(гр.8 / гр.9)

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги
	иные  затраты, связанные с оказанием муниципальной услуги
	ИТОГО (гр.2+гр.3+гр.4+гр.5+гр.6+гр.7)

	КОСГУ 211
	КОСГУ 213
	КОСГУ

340
	КОСГУ
	КОСГУ
	…

	кол-во
	единица измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры
	944
	285

	1229
	802
	мероприятия
	 1,532

	Итого финансовый год
	944
	285

	1229
	 802

	  1,532

Приложение 2

к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

	РАСЧЕТ

	нормативных затрат на общехозяйственные нужды

	Наименование муниципальной услуги

	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников Учреждения, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (административно-управленческий, административно-хозяйственный и иной персонал, не принимающий непосредственного участия в оказании муниципальной услуги)
	Затраты на приобре-тение услуг связи
	Затраты на приобре-тение транспор-тных услуг
	Затраты на коммунальные услуги (за исключением нормативных затрат, отнесенных к нормативным затратам по содержанию имущества согласно

Таблице 3)
	Затраты на содержание недвижимого имущества,

	КОСГУ 211
	КОСГУ 213
	КОСГУ 221
	КОСГУ 222
	КОСГУ 223
	КОСГУ 224
	КОСГУ 225
	КОСГУ 226

	Водоснабжение, водоотведение,  90%электроэнергии, 50% теплоэнергии.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры
	703

	213

	100

	54

	7

	Итого  финансовый год
	703

	213

	100
	54

	7

	тыс.рублей

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Объем муниципальной услуги      (из таблицы 1)
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды                         (тыс.руб. за единицу)           (гр.16 / гр.17)

	Затраты на содержание  особо ценного движимого имущества
	Прочие  затраты на общехозяйственные нужды
	ИТОГО

	КОСГУ 224
	КОСГУ 225
	КОСГУ 226
	КОСГУ
340
	КОСГУ
	…

	Кол-во
	единица измерения

	1
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры

	120

	1197
	802
	мероприятия
	1,493

	Итого  финансовый год

	120

	1197
	802

	1,493

  Приложение 3

 к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

	                                                                                               РАСЧЕТ

	                                                  нормативных затрат на содержание имущества учреждения

                                                                                                                                                                                                                    тыс.рублей

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества учреждения

	потребление электрической энергии, 10% общего объема
	потребление тепловой энергии, 50% общего объема
	уплата налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за Учреждением или приобретенное Учреждением за счет средств, выделенных учредителем на приобретение, в том числе земельные участки
	Нормативные затраты на содержание имущества                         (тыс.руб.            (гр2 +гр3+гр4) всего

	КОСГУ 223
	КОСГУ 290

	1
	2
	3
	4
	5

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры
	6

	6

	Итого  финансовый год
	6

	6

	Приложение 4

  к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

УТВЕРЖДАЮ

__________________

«__» ________   2015 г

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание

муниципальными учреждениями муниципальных услуг

и нормативных затрат на содержание имущества

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйствен-ные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной
услуги
	Объем

муниципальной  услуги
	Затраты на содержание имущества
	Сумма затрат (потребность) для выполнения государственного задания
	Средства от услуг, оказываемых за плату
	Сумма финансового обеспечения выполнения государственного задания

	тыс. руб. за ед.
	тыс. руб. за ед.
	тыс. руб. за ед.
	ед.(чел)
	тыс. руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	41
	5
	6
	72=41*5+6
	8
	9

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры
	1,532
	1,493
	3,025
	802
	6
	2432

	2432

	Итого отчетный финансовый год

	Услуга № 1

	Услуга № 2

	Итого текущий финансовый год

	Услуга № 1

	Услуга № 2

	Итого очередной финансовый год

	Услуга № 1

	Услуга № 2

	Итого первый год планового периода

	Услуга № 1

	Услуга № 2

	Итого второй год планового периода

 1 Графа 4 Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (графа 2) и затрат на общехозяйственные нужды (графа 3).

2 Графа 7 Определяется путем суммирования произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (графа 4) на объем муниципальной услуги)(графа 5) с затратами на содержание имущества (графа 6).